

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Planilla Nº 1

ETAPA : DEVENGADO

ACUMULADO AL MES DE : MARZO 2024

En miles de \$

| CONCEPTO | | Administración Provincial y Poderes | Organismos Descentralizados | TOTAL |
|---------------|---|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| I - | INGRESOS CORRIENTES | 435.169.649 | 7.541.523 | 442.711.172 |
| | TRIBUTARIOS | 423.308.506 | 5.138.305 | 428.446.811 |
| | DE ORIGEN PROVINCIAL | 121.604.856 | 3.885.812 | 125.490.668 |
| | Ingresos Brutos | 107.132.547 | | 107.132.547 |
| | Inmobiliario | 1.462.069 | | 1.462.069 |
| | Sellos | 7.612.633 | | 7.612.633 |
| | Automotores | 5.284.740 | | 5.284.740 |
| | Otros Recursos Tributarios | 112.867 | 3.885.812 | 3.998.679 |
| | DE ORIGEN NACIONAL | 301.703.650 | 1.252.493 | 302.956.143 |
| | NO AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS | 301.313.271 | 142.239 | 301.455.510 |
| | Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif. | 293.244.444 | | 293.244.444 |
| | Otros de Origen nacional | 4.465.279 | | 4.465.279 |
| | Garantía de Coparticipación | | | 0 |
| | Ley 24049 - Transf.Servicios Educativos | 11.400 | | 11.400 |
| | Ley 24049 - POSOCO - PROSONU | 2.550 | | 2.550 |
| | Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA. | | | 0 |
| | Impuestos a los Activos - Ley 23906 | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Obras Infraest.B.Social | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Ex Conurbano Bonaerense | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621 | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Ley 24699 | | | 0 |
| | Impuestos a los Bienes Personales - Ley 24699 | 3.126.431 | | 3.126.431 |
| | Impuestos a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art.30 | | | 0 |
| | IVA - Ley 23966 art. 5º Pto.2 | | | 0 |
| | Fondo Sub.Comp. De Tarifas Eléctricas Ley Nº 24065 | | | 0 |
| | Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales | 6.600 | | 6.600 |
| | Fondo Compensador Tarifas Eléctricas | | 142.239 | 142.239 |
| | Otros | 456.567 | 0 | 456.567 |
| | Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes | 456.567 | | 456.567 |
| | Fondo Gran Rosario | | | 0 |
| | Fdo.Educ. y Prom.Cooperativa (Ley Nº 23427) | | | 0 |
| | Moratoria Dto.1023/95 | | | 0 |
| | Otros | | | 0 |
| | AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS | 390.379 | 1.110.254 | 1.500.633 |
| | Obras de Infraestructura - Ley 23966 | 199.571 | | 199.571 |
| | Coparticipación Vial - Ley 23966 | | 273.013 | 273.013 |
| | Fondo Compensador Tarifas Electricas | | | 0 |
| | F.E.D.E.I. - Ley 23966 | 190.808 | | 190.808 |
| | FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464 | | 837.241 | 837.241 |
| | CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 |
| | Aportes y Retenciones que perciben Org.de Prev.y Asist.Soc. | | | 0 |
| | NO TRIBUTARIOS | 6.371.531 | 1.918.091 | 8.289.622 |
| | Regalias | 0 | 0 | 0 |
| | de Hidrocarburos | | | 0 |
| | de Recursos hídricos y Otros | | | 0 |
| | Otros No Tributarios | 6.371.531 | 1.918.091 | 8.289.622 |
| | VENTA DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS | 0 | 74.061 | 74.061 |
| | Actividades de Prod.Empre.Publ | | 74.061 | 74.061 |
| | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 234.312 | 0 | 234.312 |
| | Intereses Cobrados | 234.312 | | 234.312 |
| | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.255.300 | 411.066 | 5.666.366 |
| | Aportes No Reinteg.p/Financ.Erog.Ctes. | | | 0 |
| | ATN p/Financ.Erog.Ctes. | 2.000.000 | 0 | 2.000.000 |
| | Fondo de A.T.N. | 2.000.000 | | 2.000.000 |
| | Aporte Ministerio de Economía | | | 0 |
| | Aporte Ministerio del Interior | | | 0 |
| | Subsidio a los Consumidores de Gas | | | 0 |
| | Otras Transferencias Corrientes | 3.255.300 | 411.066 | 3.666.366 |
| II - | GASTOS CORRIENTES | 282.967.948 | 66.908.956 | 349.876.904 |
| | GASTOS DE CONSUMO | 167.980.219 | 66.863.248 | 234.843.467 |
| | Personal | 162.574.054 | 57.110.251 | 219.684.305 |
| | Bienes de Consumo | 1.504.643 | 5.254.221 | 6.758.864 |
| | Servicios | 3.901.522 | 4.495.790 | 8.397.312 |
| | Otros Gastos | | 2.986 | 2.986 |
| | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 2.914.207 | 0 | 2.914.207 |
| | Intereses y Gtos.de la Deuda | 2.914.207 | | 2.914.207 |
| | PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL | 650.686 | 0 | 650.686 |
| | Prestac.que brindan los Org.de Prev.y Asist.Soc. | 650.686 | | 650.686 |
| | IMPUESTOS DIRECTOS | 7.165 | 143 | 7.308 |
| | Impuestos Directos | 7.165 | 143 | 7.308 |
| | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 111.415.671 | 45.565 | 111.461.236 |
| | Al Sector Privado | 23.645.442 | 34.075 | 23.679.517 |
| | Enseñanza Privada | 5.201.684 | | 5.201.684 |
| | Enseñanza Privada - Incentivo Docente | 217.360 | | 217.360 |
| | Otros | 18.226.398 | 34.075 | 18.260.473 |
| | Al Sector Público | 87.770.229 | 11.490 | 87.781.719 |
| | Municipios | 72.358.894 | 11.490 | 72.370.384 |
| | Copartic.a Municipios | 50.246.534 | | 50.246.534 |
| | Subsidios a Municipios - Otros FDI | 22.112.360 | 11.490 | 22.123.850 |
| | Organismos de Seguridad Social | 12.000.000 | | 12.000.000 |
| | Organismos No Consolidados Presup. | 2.017.019 | | 2.017.019 |
| | Otros | 1.394.316 | 0 | 1.394.316 |
| | Al Sector Externo | | | 0 |
| III=II | RESULTADO ECONOMICO: Ahorro (+) / Desahorro (-) | 152.201.701 | -59.367.433 | 92.834.268 |
| IV - | INGRESOS DE CAPITAL | 619.755 | 444.022 | 1.063.777 |
| | RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 |

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
ESQUEMA AHORRO - INVERSION - FINANCIAMIENTO

Planilla Nº 1

ETAPA : DEVENGADO

ACUMULADO AL MES DE : MARZO 2024

En miles de \$

| CONCEPTO | | Administración Provincial y Poderes | Organismos Descentralizados | TOTAL |
|---------------|---|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| | Venta de Activo Fijo | | | 0 |
| | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 611.379 | 40.708 | 652.087 |
| | Aportes No Reinteg.p/Financ.Erog.de Capital | | | 0 |
| | Fondo Desarrollo regional | | | 0 |
| | ATN p/Financ.Erog.de Capital | 0 | 0 | 0 |
| | Fondo de A.T.N. | | | 0 |
| | Aporte Ministerio de Economía | | | 0 |
| | Aporte Ministerio del Interior | | | 0 |
| | Otras Transferencias de Capital | 611.379 | 40.708 | 652.087 |
| | DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA | 8.376 | 403.314 | 411.690 |
| | Venta de Acciones y Participaciones de Capital | | | 0 |
| | Recupero de Préstamos | 8.376 | 403.314 | 411.690 |
| | OTROS RECURSOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 |
| | Otros Recurso de Capital | | | 0 |
| V - | GASTOS DE CAPITAL | 3.367.762 | 1.726.194 | 5.093.956 |
| | INVERSIÓN REAL DIRECTA | 3.129.946 | 1.683.030 | 4.812.976 |
| | Maquinaria y Equipo | 755.279 | 76.892 | 832.171 |
| | Construcciones | 2.372.834 | 1.606.138 | 3.978.972 |
| | Bienes Preexistentes | | | 0 |
| | Otras | 1.833 | | 1.833 |
| | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 231.566 | 43.164 | 274.730 |
| | Al Sector Privado | 20 | 43.164 | 43.184 |
| | Empresas Privadas | | 43.164 | 43.164 |
| | Otros | 20 | | 20 |
| | Al Sector Público | 231.546 | 0 | 231.546 |
| | Municipios | 0 | 0 | 0 |
| | Coparticipación a Municipios | | | 0 |
| | Subsidios a Municipios | | | 0 |
| | Organismos de Seguridad Social | | | 0 |
| | Organismos No Consolidados Presup. | 231.546 | | 231.546 |
| | Otros | | | 0 |
| | Al Sector Externo | | | 0 |
| | INVERSIÓN FINANCIERA | 6.250 | 0 | 6.250 |
| | Aportes de Capital | | | 0 |
| | Préstamos | 6.250 | | 6.250 |
| | Otros | | | 0 |
| VI - | INGRESOS TOTALES (I + IV) | 435.789.404 | 7.985.545 | 443.774.949 |
| VII - | GASTOS TOTALES (II + V) | 286.335.710 | 68.635.150 | 354.970.860 |
| VIII - | GASTOS PRIMARIO (VII - RENTAS DE LA PROPIEDAD) | 283.421.503 | 68.635.150 | 352.056.653 |
| IX - | RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVOS (VI - VII) | 149.453.694 | -60.649.605 | 88.804.089 |
| X - | CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 0 | 68.060.445 | 68.060.445 |
| XI - | GASTOS FIGURATIVOS | 68.060.445 | | 68.060.445 |
| XII - | RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII) | 152.367.901 | -60.649.605 | 91.718.296 |
| XIII - | RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) | 81.393.249 | 7.410.840 | 88.804.089 |
| XIV - | FUENTES FINANCIERAS | 5.436.808 | 9.959.361 | 15.396.169 |
| | DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA | 68.201 | 0 | 68.201 |
| | Uso del Fondo Anticíclico | | | 0 |
| | Otros | 68.201 | | 68.201 |
| | ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS | 867.983 | 0 | 867.983 |
| | Colocación de Títulos Públicos | | | 0 |
| | Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales | | | 0 |
| | Obtención de Préstamos | 867.983 | | 867.983 |
| | Incrementos de Otros Pasivos | | | 0 |
| | INCREMENTOS DEL PATRIMONIO | 4.500.624 | 9.959.361 | 14.459.985 |
| | CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICAC. FINANCIERAS | | | 0 |
| XV - | APLICACIONES FINANCIERAS | 24.906.872 | 0 | 24.906.872 |
| | INVERSIÓN FINANCIERA | 9.825.923 | 0 | 9.825.923 |
| | Integración del Fondo Anticíclico | | | 0 |
| | Otros | 9.825.923 | | 9.825.923 |
| | AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS | 15.080.949 | 0 | 15.080.949 |
| | Amortización de Títulos Públicos | 347.222 | | 347.222 |
| | Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales | | | 0 |
| | Devolución de Otros Préstamos | 14.733.727 | | 14.733.727 |
| | Disminución de Otros Pasivos | | | 0 |
| | Disminución del Patrimonio | | | 0 |
| | GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS | | | 0 |

NOTA : Faltan regularizar gastos del saf.67- Siprosa, en concepto de anticipos o transfer. realizadas por la suma de \$ 9.261.502 (En miles de Pesos)